PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

От «28 »  июля  2023 года  №550 2550223333313
О внесении изменений в постановление администрации

Слюдянского муниципального района от 25 июля 2023 года

№ 495 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления субсидий
садоводческим и огородническим

некоммерческим товариществам

из бюджета Слюдянского муниципального

района в целях финансового обеспечения затрат
на мероприятия по приобретению и доставке

щебеночной смеси для проведения работ

по выравниванию проездов, расположенных

в границах территорий, занимаемых получателем субсидии»
Руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 29.07.2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 24,38 Устава Слюдянского муниципального района, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Слюдянского муниципального района от 25 июля 2023 года № 495 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий садоводческим и огородническим некоммерческим товариществам  из бюджета Слюдянского муниципального района в целях финансового обеспечения затрат на мероприятия по приобретению и доставке щебеночной смеси для проведения работ по выравниванию проездов, расположенных в границах территорий, занимаемых получателем субсидии от 25.07.2023 года № 495» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении положения об оказании содействия деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы граждан, занимающихся садоводством на территории Слюдянского муниципального района с участием в садоводческих некоммерческих товариществ»;
1.2. Пункт 1.1. постановления изложить в следующей редакции: «1.1. Положение об оказании содействия деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы граждан, занимающихся садоводством на территории Слюдянского муниципального района с участием в садоводческих некоммерческих товариществах».

1.3. Пункт 1.2 постановления изложить в следующей редакции: «1.2. Положение о комиссии по оказанию содействия деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы граждан, занимающихся садоводством на территории Слюдянского муниципального района с участием в садоводческих некоммерческих товариществах».

1.4. Пункт 1.3 постановления изложить в следующей редакции: «1.3. Состав комиссии по оказанию содействия деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы граждан, занимающихся садоводством на территории Слюдянского муниципального района с участием в садоводческих некоммерческих товариществах».

1.5. Наименование положения изложить в следующей редакции «Положение об оказании содействия деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы граждан, занимающихся садоводством на территории Слюдянского муниципального района с участием в садоводческих некоммерческих товариществах».

1.6. Дополнить положение пунктом 1.9.4. следующего содержания «Щебеночная смесь – продукция горнодобывающего производства (щебень, гравий, смеси песчано-гравийные).
1.7. В пункте 3.2 слова «согласно локально-сметного расчета, подготовленного или согласованного Управлением стратегического и инфраструктурного развития администрации Слюдянского муниципального района» заменить словами «на основании договора с приложением калькуляции».
2. Настоящее постановление распространяет действие на правоотношения,  возникшие c  25 июля  2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море», а так же разместить на официальном сайте администрации  Слюдянского муниципального района http://www.sludyanka.ru/.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра, первого заместителя мэра Слюдянского муниципального  района Е.В. Бондарь.
И.о. мэра  Слюдянского

муниципального района

                                                              Е.В. Бондарь

PAGE